Οι δαπάνες για την προμήθεια αναλωσίμων υλικών 
δεν μπορούν να υπερβαίνουν το 50% του συνολικά προ−
βλεπόμενου ύψους επιχορήγησης της παραγράφου 3 
της παρούσας.

Στην περίπτωση των δαπανών για την απόκτηση πι−
στοποιητικού ISO ή HACCP, προβλέπεται δαπάνη ύψους 
μέχρι δύο χιλιάδων πεντακοσίων Ευρώ (2.500€) ανά πι−
στοποίηση.

Στην περίπτωση των δαπανών για την διαπίστευση 
υφιστάμενου εργαστηρίου από το ΕΣΥΔ, προβλέπεται 
δαπάνη ύψους μέχρι επτά χιλιάδων πεντακοσίων Ευρώ 
(7.500€).

6. Διαδικασία Επιχορήγησης
Οι ενδιαφερόμενοι φορείς μέχρι την 30η Νοεμβρίου 

κάθε έτους υποβάλλουν προς τη Δ/νση Ζωικής Παρα−
γωγής και ΑΠΑ:

α) αίτηση ένταξης στο πρόγραμμα και αναλυτική 
κατάσταση προβλεπόμενων δαπανών για το χρονικό 
διάστημα από 1ης Σεπτεμβρίου έως και την 31η Αυ−